Тихон певним чином спровокував виникнення нового розламу в РПЦ, який ідейно продовжив би стояти на рішеннях Собору Єпископів 1922 р.

Передбачаючи ймовірно загальне невдоволення своєю різкою відмовою та можливість нового розколу, Патріарх пом'якшує своє ставлення до ключових питань Української Церкви. Про це свідчить грамота від 7 квітня (25 березня) 1924 р., надана ним архієпископу Іоанікію, де останньому доручалося «можливо ретельніше дотримувати інтереси українського віруючого населення, оберігаючи національні почуття його та не розв'язуючи наперед, за обставинами часу, питання про внутрішнє управління Української Церкви та її відношення